
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 지역경제과

부서: 지역경제과
정책: 중소기업지원 및 지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 지역사랑상품권 운영 (단위:천원)

지역경제과 11,500,538 9,731,591 1,768,947

국 650,178 650,700 △522

균 247,500 72,000 175,500

도 1,710,419 1,153,461 556,958

시 8,892,441 7,855,430 1,037,011

중소기업지원 및 지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/
산업ㆍ중소기업일반)

1,382,533 1,382,533 0

국 6,180 6,180 0

균 180,000 0 180,000

도 28,326 28,326 0

시 1,168,027 1,348,027 △180,000

지역사랑상품권 운영 1,207,487 1,207,487 0

균 180,000 0 180,000

시 1,027,487 1,207,487 △180,000

속초사랑상품권 발행 지원 900,000 1,000,000 △100,000

균 180,000 0 180,000

시 720,000 1,000,000 △280,000

301 일반보전금 900,000 1,000,000 △100,000

균 180,000 0 180,000

시 720,000 1,000,000 △280,000

14 기타보상금 900,000 1,000,000 △100,000

○할인보전금 900,000 1,000,000 △100,000

균 180,000 0 180,000

시 720,000 1,000,000 △280,000

속초사랑상품권 발행 지원(자체추가) 100,000 0 100,000

301 일반보전금 100,000 0 100,000

14 기타보상금 100,000 0 100,000

○할인보전금 100,000 0 100,000

선진근로문화 정착 및 복지지원(사회복지/노동) 3,768,015 2,871,130 896,885

국 643,998 644,520 △522

균 67,500 72,000 △4,500

도 818,617 616,417 202,200

시 2,237,900 1,538,193 699,707

근로자 복지지원 1,638,646 1,060,624 578,022

국 32,478 40,000 △7,522

도 629,901 440,751 189,150

시 976,267 579,873 396,394

노사정화합 및 근로복지 정착 243,560 133,560 110,000

401 시설비및부대비 131,000 21,000 110,000

01 시설비 131,000 21,000 110,000

○근로자 종합복지관 냉난방기 교체공사
110,000 0 110,000

지역 노사민정 협력활성화 지원(협의회 사업 지원) 38,210 47,060 △8,850

900,000,000원

100,000,000원

110,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 지역경제과
정책: 선진근로문화 정착 및 복지지원(사회복지/노동)
단위: 근로자 복지지원 (단위:천원)

국 32,478 40,000 △7,522

시 5,732 7,060 △1,328

307 민간이전 38,210 47,060 △8,850

국 32,478 40,000 △7,522

시 5,732 7,060 △1,328

02 민간경상사업보조 38,210 47,060 △8,850

○지역노사민정협력활성화 지원사업
38,210 47,060 △8,850

국 32,478 40,000 △7,522

시 5,732 7,060 △1,328

지역공동체 일자리 사업(자체추가) 258,822 0 258,822

101 인건비 258,822 0 258,822

04 기간제근로자등보수 258,822 0 258,822

○지역공동체 일자리 사업(자체추가) 258,822 0 258,822

ｏ급여 232,650 0 232,650

ｏ4대보험료(건강,국민고용,산재)
25,115 0 25,115

ｏ노인장기요양보험부담금
1,057 0 1,057

지역산업맞춤형 자치단체 지원 사업(전환사업) 218,050 0 218,050

도 189,150 0 189,150

시 28,900 0 28,900

307 민간이전 218,050 0 218,050

도 189,150 0 189,150

시 28,900 0 28,900

02 민간경상사업보조 218,050 0 218,050

○환동해 물류 마스터 사업
65,700 0 65,700

도 54,700 0 54,700

시 11,000 0 11,000

○동해안 커피벨트 특성화 카페 마스터
84,000 0 84,000

도 75,600 0 75,600

시 8,400 0 8,400

○동해안 특산식품 한식조리사 양성과정
68,350 0 68,350

도 58,850 0 58,850

시 9,500 0 9,500

공공부문 일자리 추진 2,129,369 1,810,506 318,863

국 611,520 604,520 7,000

균 67,500 72,000 △4,500

도 188,716 175,666 13,050

시 1,261,633 958,320 303,313

사회적기업 사업개발비 지원사업 10,000 0 10,000

38,210,000원

1,650,000원*47명*3월

232,650,000원*10.795%

232,650,000원*3.545%*12.81%

65,700,000원

84,000,000원

68,350,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 지역경제과
정책: 선진근로문화 정착 및 복지지원(사회복지/노동)
단위: 공공부문 일자리 추진 (단위:천원)

국 7,000 0 7,000

도 2,100 0 2,100

시 900 0 900

307 민간이전 10,000 0 10,000

국 7,000 0 7,000

도 2,100 0 2,100

시 900 0 900

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○사회적기업 사업개발비 지원사업
10,000 0 10,000

국 7,000 0 7,000

도 2,100 0 2,100

시 900 0 900

사회적기업 일자리창출사업 90,000 96,000 △6,000

균 67,500 72,000 △4,500

도 15,750 4,800 10,950

시 6,750 19,200 △12,450

301 일반보전금 90,000 96,000 △6,000

균 67,500 72,000 △4,500

도 15,750 4,800 10,950

시 6,750 19,200 △12,450

14 기타보상금 90,000 96,000 △6,000

○(예비)사회적기업 일자리창출사업
90,000 96,000 △6,000

균 67,500 72,000 △4,500

도 15,750 4,800 10,950

시 6,750 19,200 △12,450

지역혁신형 청년일자리(자체추가) 4,000 0 4,000

301 일반보전금 4,000 0 4,000

14 기타보상금 4,000 0 4,000

○지역혁신형 청년일자리사업
4,000 0 4,000

청년정책 추진 사업 23,500 4,500 19,000

201 일반운영비 22,000 3,000 19,000

01 사무관리비 22,000 3,000 19,000

○속초 청년지기 사업 수행용역
19,000 0 19,000

행복일자리사업 지원(자체추가) 291,863 0 291,863

101 인건비 291,863 0 291,863

04 기간제근로자등보수 291,863 0 291,863

○행복일자리 사업(자체추가) 291,863 0 291,863

ｏ급여 262,350 0 262,350

ｏ4대보험료(건강,국민,고용,산재)
28,321 0 28,321

10,000,000원

90,000,000원

4,000,000원

19,000,000원

1,650,000원*53명*3월

262,350,000원*10.795%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 지역경제과
정책: 선진근로문화 정착 및 복지지원(사회복지/노동)
단위: 공공부문 일자리 추진 (단위:천원)

ｏ노인장기요양보험부담금
1,192 0 1,192

수산물가공산업의 육성(산업ㆍ중소기업및에너지/산업기술지
원)

297,674 196,276 101,398

가공산업의 고부가가치화 297,674 196,276 101,398

기업경쟁력 강화를 위한 운영 205,200 138,000 67,200

307 민간이전 85,200 18,000 67,200

02 민간경상사업보조 85,200 18,000 67,200

○농공단지 악취 방지 지원사업
67,200 0 67,200

동해안젓갈콤플렉스센터 관리·운영 92,474 58,276 34,198

201 일반운영비 79,474 48,276 31,198

01 사무관리비 19,474 18,276 1,198

○젓갈콤플렉스센터 소방대행 용역비
2,614 2,376 238

○젓갈콤플렉스센터 전기안전대행 용역비
4,800 3,840 960

02 공공운영비 60,000 30,000 30,000

○젓갈콤플렉스센터 공공운영비
60,000 30,000 30,000

202 여비 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

○농공단지 관리·점검 여비
3,000 0 3,000

중소기업 안정 지원(산업ㆍ중소기업및에너지/산업금융지원) 1,507,476 1,340,776 166,700

도 34,800 34,800 0

시 1,472,676 1,305,976 166,700

중소기업 지원사업 1,338,576 1,231,876 106,700

도 34,800 34,800 0

시 1,303,776 1,197,076 106,700

강원도 민관협력 배달앱 운영 60,000 60,000 0

도 18,000 18,000 0

시 42,000 42,000 0

101 인건비 19,150 19,224 △74

도 5,745 5,767 △22

시 13,405 13,457 △52

04 기간제근로자등보수 19,150 19,224 △74

○보조인력 인건비 19,150 19,224 △74

ｏ기본급 12,853 12,776 77

도 3,856 3,833 23

시 8,997 8,943 54

ｏ유급휴일수당 3,156 3,310 △154

도 947 993 △46

시 2,209 2,317 △108

262,350,000원*3.545%*12.81%

67,200,000원

217,800원*12월

400,000원*12월

5,000,000원*12월

3,000,000원

76,960원*167일

76,960원*41일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 지역경제과
정책: 중소기업 안정 지원(산업ㆍ중소기업및에너지/산업금융지원)
단위: 중소기업 지원사업 (단위:천원)

ｏ4대보험료(건강,국민,고용,산재)
1,806 1,806 0

도 542 542 0

시 1,264 1,264 0

ｏ노인장기요양보험부담금
76 73 3

도 23 22 1

시 53 51 2

201 일반운영비 4,850 4,776 74

도 1,455 1,433 22

시 3,395 3,343 52

01 사무관리비 4,850 4,776 74

○홍보운영비 4,850 4,776 74

도 1,455 1,433 22

시 3,395 3,343 52

소상공인연합회 지원 29,200 25,000 4,200

307 민간이전 29,200 25,000 4,200

04 민간행사사업보조 4,200 0 4,200

○소상공인의 날 행사 지원
4,200 0 4,200

중소기업 및 소상공인 지원 213,400 110,900 102,500

201 일반운영비 10,000 7,500 2,500

01 사무관리비 10,000 7,500 2,500

○경제동향보고서 발간비
5,000 2,500 2,500

301 일반보전금 100,000 0 100,000

14 기타보상금 100,000 0 100,000

○소상공인 생애 첫 창업지원금 지원
100,000 0 100,000

중소기업 마케팅 지원 168,900 108,900 60,000

속초시 인터넷 쇼핑몰 구축 60,000 0 60,000

308 자치단체등이전 60,000 0 60,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 60,000 0 60,000

○강원더몰 입점 및 속초몰 구축
60,000 0 60,000

전통시장 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화
)

2,192,082 1,403,679 788,403

도 828,676 473,918 354,758

시 1,363,406 929,761 433,645

전통시장 시설개선 및 상경기 활성화 2,192,082 1,403,679 788,403

도 828,676 473,918 354,758

시 1,363,406 929,761 433,645

전통시장 및 상점가 운영지원 391,423 367,103 24,320

201 일반운영비 64,680 44,680 20,000

16,727,680원*10.795%

16,727,680원*3.545%*12.81%

4,850,000원

4,200,000원

2,500,000원*2회

2,000,000원*50명

60,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 지역경제과
정책: 전통시장 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장 시설개선 및 상경기 활성화 (단위:천원)

02 공공운영비 60,000 40,000 20,000

○속초관광수산시장 공공요금
60,000 40,000 20,000

307 민간이전 53,743 49,423 4,320

02 민간경상사업보조 53,743 49,423 4,320

○전국우수시장박람회 참가 지원
4,320 0 4,320

전통시장 시설현대화사업(전환사업) 1,233,333 650,000 583,333

도 740,000 390,000 350,000

시 493,333 260,000 233,333

401 시설비및부대비 1,233,333 650,000 583,333

도 740,000 390,000 350,000

시 493,333 260,000 233,333

01 시설비 1,233,333 650,000 583,333

○전통시장 시설현대화사업
1,233,333 650,000 583,333

도 740,000 390,000 350,000

시 493,333 260,000 233,333

전통시장 안전요원 배치 269,586 253,728 15,858

도 80,876 76,118 4,758

시 188,710 177,610 11,100

307 민간이전 269,586 253,728 15,858

도 80,876 76,118 4,758

시 188,710 177,610 11,100

02 민간경상사업보조 269,586 253,728 15,858

○전통시장 안전요원 배치
269,586 253,728 15,858

도 80,876 76,118 4,758

시 188,710 177,610 11,100

청년몰 활성화사업 281,640 116,748 164,892

201 일반운영비 139,140 95,248 43,892

01 사무관리비 66,940 65,248 1,692

○로데오 주차장 청년몰 키오스크서버유지관
리 660 0 660

○청년몰 방역 대행용역비
2,400 1,800 600

○청년몰 소방시설안전관리 대행용역비
2,112 1,980 132

○청년몰 전기설비안전관리 대행용역비
3,300 3,000 300

02 공공운영비 72,200 30,000 42,200

○청년몰 공공운영비(전기, 수도요금)
72,200 30,000 42,200

401 시설비및부대비 141,000 20,000 121,000

01 시설비 141,000 20,000 121,000

60,000,000원

4,320,000원

1,233,333,000원

269,586,000원

660,000원

200,000원*12월

176,000원*12월

275,000원*12월

72,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 지역경제과
정책: 전통시장 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장 시설개선 및 상경기 활성화 (단위:천원)

○청년몰 시설물 유지보수비
141,000 20,000 121,000

행정운영경비(지역경제과)(기타/기타) 34,300 34,360 △60

기본경비 34,300 34,360 △60

기본경비 34,300 34,360 △60

203 업무추진비 10,800 10,860 △60

04 부서운영업무추진비 4,800 4,860 △60

○부서운영 업무추진비 4,800 4,860 △60

재무활동(지역경제과)(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ
고도화)

2,318,458 2,502,837 △184,379

내부거래지출 1,947,751 2,502,837 △555,086

농공단지 조성사업 전출금 1,947,751 2,502,837 △555,086

701 기타회계등전출금 1,947,751 2,502,837 △555,086

01 기타회계전출금 1,947,751 2,502,837 △555,086

○강원도 농공단지 입주기업 물류비 지원사
업 전출금 80,000 40,000 40,000

○농공단지특별회계 전출금
816,314 1,411,400 △595,086

보전지출 370,707 0 370,707

국도비반환금 370,707 0 370,707

802 반환금기타 370,707 0 370,707

01 국고보조금반환금 252,879 0 252,879

○2021년~2022년 소기업·소상공인 방역물품비
지원사업 집행잔액 및 이자

252,879 0 252,879

02 시ㆍ도비보조금반환금 117,828 0 117,828

○2022년 강원도 노사민정 한마음체육대회 지
원사업 이자 1 0 1

○2022년 강원도 농공단지 입주기업 물류비 지
원사업 이자 131 0 131

○2022년 노동법률상담 지원사업 이자
8 0 8

○2022년 노란우산 희망보조금 지원사업 집행
잔액 및 이자 117,686 0 117,686

○2022년 (예비)사회적기업 시설비 지원사업
이자 2 0 2

141,000,000원

400,000원*12월

80,000,000원

816,314,000원

252,878,250원

1,000원

130,630원

7,090원

117,685,590원

1,890원


